A quando retroqueratur. Concedimus enim illis quoniam bene eruditum et bene eloquentem virum esse novitatem, dulcissimum filii; predicare verbum Dei, exercitatem S. Petri apostoli et nostra ejus indigni Vicaris, et si tam vos quam successores vestri ante omnes abbates totius Gallie seu Germaniae primatum sedendi in omni loco conventuque sive judiciali sententia, seu in omnibus conciliis ac ordinibus nostra apostolica auctoritate obtineatis. Abbas vero non nisi a nostra apostolica sede benedicatur, a qua beneficium debet, nec aliquam ab aliquo episcopo consecratio nem exspectat, nisi a Romano pontifice, nec consecratus ad aliud monasterium in Fuldeni introducatur, vel proponatur monasterium. Usum quoque dalmaticorum, caligarum et sandalarum, secundum quod ab antecessoribus nostris coheretum est; vobis concedimus. Ac ne semina unquam illud ingredi praetulat, nostra apostolica auctoritate interdicimus, et non quiscumque placitum iti habeat vel in ceteris ejus locis, nec servos nec colonos ad aliquod servitium constringat, nisi cui abbas ad utilitatem sua necessitatis assensum prebuerit. Igitur generaliter addebduna dignum duximus, ut quidquid auctoritate antecessorum gloriosumque nostorum regum et imperatorum, ipsi Fuldeni monasterio constat fuisse concessum, sicut et nostra apostolica spectaculo per hoc nostrum privilegium confirmatum. Atque corroboratum, statuentes apostolica censura, sub divina judicil obtestatione, ne quis unquam nostrorum postdecessorum pontificum Romanorum, regum, imperatorum, ducum, marchionum, comitum, et pretortearum archiepiscoporum, patriarcharum, aut cuiuscumque libet dignitatis, vel conditionis, hominum contra hoc nostrum privilegium, quidquam, andeat, afflentans. Quicunque ergo huius nostri privilegi observatus considererit, et pro intuitu custodierit, et ne in aliquo infringatur, a se, observaverit, omni benedictione repleatur, et peccatorum suorum, absolutione, a neq; tributore, omnium honorum Deo, consequi, prosequi ut in empli sede gloriatur. Qui autem quodlibet a hanc nostram preceptiōnem, violare, transgredi, nisi resipiscat, induxit, Tripartitis irate incutitur ei a coru, opere, corporum extorris, existat. Si Petri apostololum principia maledictione redundant, cœrulei Patrum sanctissimo concilio damnatur, namque in excessu die iudicii amaranathæ anathematizatio perditas, lancia clarividens spicatur, ac exterioris tenebris cum diabolo ac conscientia ejus perpeccutus penitus periret. Amen. Datum per manum Benedicti notarii ac scribari R. E. Lihes-Maii, iudic. Anno (Anno 836) et totaliter certum, et exactum, et solidissimum. Inquit deus, non credam te, sed credam prophetam meam.